

UCHWAŁA

ZEBRANIA DELEGATÓW ZIEMI ŚWIDNICKIEJ NSZZ "SOLIDARNOSC"

W DNIU 8 GRUDNIA 1991r.

1. Zebrania Delegatów Ziemi Świdnickiej odwołuje Eugeniusza Grabowskiego z funkcji członka Prezydium MKK w Świdnicy udzielając jednocześnie forum zaufania pozostałym członkom Prezydium. W wyniku Wyborów uzupełniających powołuje się Kół, Ryszarda Moździerz na etat członka Zarządu Regionu "Dolny Śląsk".
2. Zebranie Delegatów Ziemi Świdnickiej rozwiązuje obecny Zarząd przy MKK w Świdnicy, pozostawiając jednocześnie mandaty tym członkom Zarządu, którzy wchodzi w skład Walnych Zebrań Delegatów Oddz. Wojewódzkiego w Wałbrzychu i Regionu "Dolny Śląsk".
3. Zobowiązuje się Prezydium MKK do zwołania zebrania przedstawicieli Komisji Zakładowych w ciągu dwóch tygodni w celu określenia zasad współpracy w MKK.
4. Delegaci Ziemi Świdnickiej występują do Urzędu Miasta o nadanie ulicom naszego miasta nazw im. J. Piłsudskiego, W. Witosa, I. Paderewskiego, oraz gen. Kasurzyckiego, Grota - Roweckiego, Bora - Komorowskiego i Okulickiego. Występujemy jednocześnie o przywrócenie ulicy Frontu Narodowego na ul. Św. Józefa.
5. Zobowiązuje się Prezydium MKK do rozpracowania wyciągu z protokołu dzisiejszego zebrania wraz z Uchwałą zebrania Delegatów wśród Komisji Zakładowych.
6. Uchwala się aby raz w miesiącu Delegaci Ziemi Świdnickiej wchodzący w skład Walnego Zebrania Regionu "Dolny Śląsk" spotykali się na zebraniach roboczych.
7. Zebranie Delegatów występuje do Zarządu Oddz. Wojewódzkiego w Wałbrzychu o przekazanie w ciągu dwóch tygodni do Komisji Zakładowych rozliczenia finansowego z działalności Zarządu Oddziału.

X X X

Delegaci NSZZ "Solidarność" Ziemi Świdnickiej podejmują rezolucję na temat obecnej sytuacji w kraju wg poniższego brzmienia:

Przyjmujemy z oburzeniem wiadomość o siłowym rozwiązaniu konfliktu WOSP w Warszawie widząc w niej kolejną, tym razem nadzwyczaj niebezpieczną próbę doprowadzenia do konfrontacji ze społeczeństwem. Naszym zdaniem, głównym celem akcji jest stworzenie faktów dokonanych przed obradami Sejmu po to by zniewolnić postów i ogłosić stan wojenny. Musimy i będziemy przeciwstawiać się bazarowi a naszą jedyną bronią w tej walce jest strajk generalny.

Uważamy, że decyzje w tej sprawie mogą podjąć jedynie centralne władze Związku, mając do nich zaufanie na tę decyzję oczekujemy.

Ponieramy w pełni Uchwałą Zarządu Regionu Dolny Śląsk i domagamy się ujawnienia treści Uchwały VI Plenium KC skierowanego do Komisji Sejmowej a dotyczącej podjęcia tzw. nadzwyczajnych środków. Uważamy, że tak ważkie decyzje winno być ujawniane opinii publicznej przeciwstawiając się zarazem zabieraniu przez skomponowany aparat partyjny głosu w imieniu całego narodu.

Walny Zjazd Delegatów

NSZZ "Solidarność"

Ziemi Świdnickiej

Delegaci na Walny Zjazd NSZZ "Solidarność" Ziemi Swidnickiej w dniu 2.12.1981r. po zapoznaniu się z zatwierdzonym przez Radę Ministrów "P owizorium" dotyczącym funkcjonowania przedsiębiorstw na rok 1982 stwierdzają co następuje:

1. Opodatkowanie przyrostu średniej płacy i to w tak drastycznej progresji jest wyrazem powrotu do poprzednich rozwiązań /bodźce, wskaźnik opłacania "o"/. Nie będzie ono stymulowało eliminacji wyższego zatrudnienia, a co najbardziej istotne - przekreśli sens motywacyjny inwencji w zakresie pobudzania w zakładach aktywności i efektywności pracy.

Wystarczającym opodatkowaniem płac powinno być obciążenie funduszu płac, podatek od funduszu płac, składka na ZUS obciążająca koszty działalności, a w konsekwencji możliwość nadmiernych wydat.

Skutecznym regulatorem indywidualnych płac winien być podatek wyrównawczy. Tylko ten jest w stanie selektywnie chronić przed nadmiernym wzrostem siły nabywczej grup pracowniczych o wysokich zarobkach.

2. Zastosowanie podatku dochodowego grupie przedsiębiorstw, dla której na podstawowe wyroby ustalane są ceny urzędowe lub regulowane, a możliwości podniesienia asortymentowych są znikome np. w cukrowniach, kopalniach, energetyce jest absolutnym nieporozumieniem - bo jakże opodatkować obniżkę kosztów i wzrost produkcji chyba no to aby ją skutecznie eliminować?

3. Opodatkowanie przyrostu średniej płacy oraz podatek dochodowy obniżki kosztów i wzrostu produkcji - to jest walka z szeroko rozurianą wydajnością pracy, to jest no p r o s t u a n t y r e f o r m a .

Walny Zjazd Delegatów
NSZZ "Solidarność"
Ziemi Swidnickiej